
-"'5J5 
VLAAMSE REGEIUN,; 

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING HOUDENDE 
BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN 
STAATSHERVORMING 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming 
der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, §1, I, 7 0

; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 october 
1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Executieve, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse 
Executieve van 7 april 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 20 october 
1992 tot delegatie van de beslissingsbevoegdheden aan de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 18 november 1991 
houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 2 juli 
1992 ; 

Gelet op de ligging binnen het bij koninklijk besluit van 23 
augustus 1954 goedgekeurde B.P.A. "Woestijnegoed", 

BES L U I T : 

Artikel 1. Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van dit 
besluit en medebetekend wordt beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, om reden van historische, artistieke en 
dokumentaire waarde: 

- Gent(Wondelgem): Woestijnegoedlaan 14. 
Gekend ten kadaster: 
GENT, 30ste afdeling, sectie C, perceelnummer 50d. 



- Gent: (Wondelgem): vroonstalledries 66. 
Gekend ten kadaster: 
GENT, 3aste afdeling, sectie C, perceelnummer 44a(deel). 

als dorpsgezicht, overeenkomstig de bepalingen van het 
decreet van 3 maart 1976, om reden van historische en 
beeldbepalende waarde, zoals afgebakend op bijgaand plan: 

- Gent(Wondelgem): Vroonstalledries 66, Sint-Markoenstraat 
28 en 18. 
Gekend ten kadaster: 
GENT, 3aste afdeling, sectie C, perceelnummer 44a, 41k en 
35d. 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het koninklijk besluit van 6 
december 1976 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en 
de stads- en dorpsgezichten. 

2. Onverminderd de als monument voor bescherming 
voorgestelde gebouwen zijn de volgende specifieke 
voorschriften van toepassing: 
Het is verboden werken uit te voeren die het aspect 
wijzigen (gabariet, geledingen, detaillering, 
materialen, -gevelafwerking-) van -de- binnen het 
dorpsgezicht gelegen beeldbepalend gebouwen, gelegen 
Sint-Markoenstraat 28 en 18 te Gent(Wondelgem), bekend 
ten kadaster: GENT, 3aste afdeling, sectie C, 
perceelnummer 41k en 35d. 

-
Brussel, I 7 0 K 1. 1993 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en ,staatshervorming, 

1---
0

- __ ••• 

JOh~n SAUWENL. 

De Vlaamse Minister van Openbare Werken, Ruimtelijke Ordening 
en BinIl.en-J:andS\ Aangelegenheden, 

------/\ <..----' 

"-----Th;~ KELCHTERMANS . 

De 
De Minister-president van de Vlaamse Regerl g, 

Vlaamse Minister ~an-Eeönumi-e,--KMÖ-;--Welenschapsbeleid, 
Energie en Exierne Betrekkingen, 

; I \ '---, _-._~ 
! (- . / 

-------...... 
./ J 

'j:" , 
Luc VAN DEN BRANDE . 

./ 
. :;;~ \ 

[.: ~ J 
!.,"I/ 

. - • I 

",". <~~ï 
~_.c.::;::...-~_ c/ 

1
-.. -<! ·'(.I/" 
"::. .. '" ~/ 


